AIMUHUCTPALYS TOPOIICKOI'O OKPYTA
rOPOJ] MUXAIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

Ot 15 okTsa6ps 2019r. Ne 3093

O BHeCEHUH U3MEHECHHI B ITIOCTAHOBIICHUE aJIMUHUCTPAIIUHA TOPOJICKOTO
okpyra ropoj MuxaiinoBka Bonrorpaackoit oomactu ot 19.07.2016 Ne 1806
«O0 yTBEP)KJICHUU MYHHUIIUITAIbHON MporpaMmbl « KoMIieke Mep mo
YKPEIUICHUIO TTOKapHOM 0€30MacHOCTH YUPEeKISHUM chephbl KyIbTYpPhI
rOpOJCKOro OKpyra ropoa Muxaitnopka Bosrorpajckoit odaactu
Ha 2017-2019 roasn»

PykoBonctBysick bromkeTHeiM konekcom Poccuiickont denepanuu, YcTaBom
rOpOJICKOr0 OKpyra ropos MuxaitnoBka Bonrorpaackoi o6iacti, B COOTBETCTBUU
C TOCTaHOBJIEHHEM aJMUHUCTpPALMU TOPOACKOrO OKpyra ropoa MuxaiinoBka
Bonrorpanckoii obnactu ot 29.12.2016 Ne 3419 «O06 ytBepxaenun Ilonoxxenus o
MYHHLIMTATbHBIX IporpaMmax TOPOJCKOIO OKpyra ropon MuxXalsioBKay,
aIMUHUCTpAIIMS TOPOJICKOTO OKpyra ropoji MuxaitnoBka Bonrorpanackoit o0iacTtu
NOCTAaHOBISAET:

1. B myHununaneHyto nporpammy «Kommieke Mep 1o yKpEIIEHUIO MOXKapHOM
0€30MacCHOCTH  yUpeKJIeHUl cdepbl KyIbTypbl TOpPOACKOIO OKpyra TOpoJ
MuxaiinoBka Boinrorpanackoit obnmactu Ha 2017-2019 romp», yTBEpKIACHHYIO
[OCTAHOBJICHHEM aJMUHHUCTPALIMM TOPOJCKOro OKpyra ropoa MuxaiinoBka
Bonrorpanckoii o6mactu ot 19.07.2016 Ne 1806, BHecTH clieayroiue N3MEHECHUS:

1.1. B macnopre IIporpammsl pazaen «O0beMbl U UCTOUHUKHU (PMHAHCUPOBAHUS
OpOrpaMMmbl»  U3JIOKUTH B clenyroniedl  pemakuuu:  «DuUHaHCHpPOBaHUE
MEpOIPUATUN, CBA3AHHBIX C peaM3alueld MYHULUNAIBHOW  IPOTrpaMMBbl,
OCYLIECTBJISIETCS 3a CUET CPEACTB OI0KETa TOPOJCKOro OKpyra ropos MuxaitioBka
Bonrorpanckoit o6i1actu B cymme 2901,7 ThIC. py0., B T.4.:

e 82017 rogy — 102,7 ThIC. pY0.;

e 82018 rogy — 1122,3 thIC. PYO.;

e B2019 rogy — 1676,7 ThIC. py0.».

1.2. B paznene 2 Ilporpammel «llenu u 3amauu, MHOAUKATOPBI MPOTrPAMMBDY
tabmuiy «llokazaTenu (MHAMKATOPHI) pPe3yJIbTATUBHOCTU NESITEIbHOCTUY U3JI0XKHUTh
B CIEAYIOLIEH PEAAKIINN:
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1/

HaumenoBanue
LICJIEBOTO
WHIUKATOPA,
MoKa3aTeist

ba3oBoe
3HAYEHUE

IImanoBoe
3HauYCHUE
peanmn3anuu
MPOrpPaMMBbI

IImanoBoe
3HauYCHUE
peann3anuu
POTPAMMBI

IImanoBoe
3HauYCHUE
peanu3anuu
MPOrpaMMBbI

(2016r)

(2017r)

(2018r)

(2019r)

KonuuectBo
000pyTI0BaHHBIX
3MaHuN U
HOMENIEeHUN

4

0

20

11

KonuuectBo
00BEKTOB
000pyI0BaHHBIX
BHYTPCHHUM
IPOTHUBOIIOKAPHBIM
BOJIOIIPOBOJIOM

KonmnuectBo
00BEKTOB
OCHAILIEHHBIX
MIePBUYHBIMHU
CpeICTBaMH
MOKapPOTYIICHHUS

17

KonngectBo
00BEKTOB
MPOIIEAIINX
MPOTUBOMOKAPHBIC
MEpONPUSITUS

23

KonugecTBo
00BEKTOB
OCHAaII[CHHBIX
CpeacTBaMU
MIPOTHUBOMOXKAPHOTO
OIIOBEIIICHUS

1.3. Pazmen 5 IlporpamMmbl H3JI0KUTH B CAeAyroIIeH peaakuun: «5. [lepeueHn
MEPONPUSITUN M0 PeaTM3alMKi MPOrpaMMBbl

Ne | HaumenoBanue HaumenoBanue 2017 | 2018 | 2019 OOmas
/T | YUIPEIKIACHUS MEPOTIPUATHN cymma
3arpar 1o
[Iporpamme
(TBIC.pYO.)
bromxker
TOPOJICKOTO
OKpyTa
1. OGopynoBaHue 3JaHUM ¥ TOMEIICHUHN
1.1 MBYK «I{EC [Ipuo6perenune asepu | 0,0 0,0 | 20,0 20,0
MO’KapHOTO BBIXOJIA
[TproOpeTeHue 0,0 0,0 | 10,5 10,5




1.2

MBVYK
«BBICTaBOYHBIN
3aJD»

3

IIPOTHUBOIIOKAPHBIX
mkados ILTIK

3aMeHa HAIlOJILHOTO
ITOKPBITHS Ha I TIX
ABAKYyalllH

0,0

0,0

133,4

133,4

Htoro: MBYK «I1BC»

0,0

0,0

163,9

163,9

[IpuobpeTeHue
OTHE3AIUTHOU
BXOJIHOM JIBEpHU

0,0

17,7

0,0

17,7

1.3

MBY 10
«JILLI No2»

YcranoBka
ABTOMATHYECKOU
MOYKapHOU
CUTHAJIU3AIHU U
CUCTEMBI OMTOBEILICHUS
0 noxape (4yeprauyHoe
MTOMEIIICHHE)

0,0

10,0

0,0

10,0

[IpuoOperenue
CBETUJILHUKOB

0,0

0,0

3,5

3,5

Hrtoro: LN No2

0,0

10,0

3,5

13,5

1.4

MKY MIIK

[IpuoOperenue
AIIEKTPOCBETHIILHUKOB
JUTSl 3aMEHBI, B TOM
qHCIIE:

0,0

26,9

18,8

457

Kpenuropckas
3aJ0JDKEHHOCTD 3a
UCTEKIINMI IO/l

0,0

0,0

18,8

18,8

KanuraneHbIl pEMOHT
HBAKYyallMOHHOTO BBIXO/A
B Cunopckom CJIK

0,0

52,3

0,0

52,3

Y CTpOUCTBO MOXKAPHOTO
BBIXO/Ia B 3/IaHUU
Cexkauenckoro C/IK

0,0

0,0

51,8

51,8

Texymuit pEMOHT
AIIEKTPOCHAOKEHUSI

0,0

0,0

38,5

38,5

Pa3zpaboTka npoexTHo
JOKYMEHTAINH! Ha
BBITIOJTHEHHE PadoT
YCTpPOMCTBA
OKapOTYIIECHUS

0,0

202,6

45,5

248,1

[IpuoOperenue
OTHE3aITUTHBIX
BXOJIHBIX ABEPEH, B
TOM YHCJIE:

0,0

238,0

186,6

424.6

Kpenuropckas

3a0DKCHHOCTD 3a

0,0

0,0

186,6

186,6
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WCTEKIINU IoJT

[IpuobpeTeHnue aBepu
MIOYKapPHOTO BHIXO/1a

0,0

28,6

46,5

75,1

[IpuobpetreHue
JUHOJIEYMa U
CTPOUTEIBHBIX
MaTEpUajoB

0,0

104,6

0,0

104,6

Otnenka cTeH, myTeu
sBakyanuu ((oiie)
HETOPIOYHMHA
MaTepuaIaMu

0,0

165,6

230,7

396,3

Ntoro: MKY MIIK

0,0

818,6

618,4

1437,0

1.5

MBY «I'IK»

3aMeHa JIBepeit Ha
OTHE3alIUTHbIE

0,0

0,0

16,6

16,6

3amMeHa
3JIEKTPOIPOBOJIKU

0,0

0,0

101,5

101,5

¥YcranoBka
ABTOMATHUYECKOU

II0KapHOU
CUTHAJIU3ALUU U

CUCTEMBI MTOBEIICHUS

0 Mo)Kape

(mpuobpereHue
MaTEpPHaJIOB)

0,0

0,0

100,0

100,0

Hroro: MBY «I'JIK»

0,0

0,0

218,1

218,1

Bceero no 1 pazneny:

0,0

846,3

1003,9

1850,2

2. O6opyoBaHKE BHYTPEHHETO MMPOTUBOIIOXKA

DHOI'O B

OJIOTIPOBOJIA

2.1

MBVYK «IBC»

OO0cayxuBaHHE
BHYTPCHHHX ITOKapHBIX
KpaHOB

0,0

4,8

9,6

14,4

[IpuoOperenue
MO’KAPHBIX PYKaBOB

0,0

0,0

9,0

9,0

Htoro: MBYK «I1bC»

0,0

4,8

18,6

23,4

2.2

MBY TJIK

[IpoBenenue ucnbiTaHUs
Ha BOJIOOTIA4Y
BHYTPEHHETO
MPOTUBOIIOKAPHOTO
BOJIONPOBOJIA

0,0

0,0

42,0

42,0

2.3

MKY MIIK

PemoHnT
MPOTUBOIIOKAPHOTO
BOJIOIIPOBO/IA

94,7

98,8

384.,4

5779

[IpuobpetreHue
MOKapHBIX PYKaBOB H
MIOYKapPHBIX CTBOJIOB

8,0

0,0

18,0

26,0




5

Hroro: MKY «MIIK» | 102,7 | 98,8 | 402,4 603,9
2.4 MBY J10 IIpoBenenne ncnpiranuii| 0,0 0,0 1,0 1,0
«JIIIN No2y BHYTPEHHETO
IIPOTUBOIIOKAPHOTO
BOJIOIIPOBO/IA
Bcero no 2 pazneny: 102,7 | 103,6|464,0| 670,3
3. OcHalleHue NepBUYHBIMUA CPEJICTBAMH MOKAPOTYIICHUS
3.1 | MKY «MIK» [IpuoGperenue 0,0 5,0 0,0 5,0
OTHETYIIUTENICH
3amnpaBka 0,0 13,9 6,6 20,5
OTHETYHIUTEIICH
Hroro: MKY MIIK 0,0 | 189 | 6,6 25,5
3.2 MBVYK 3anpaBka oruerymurenei| 0,0 0,0 5,0 5,0
«BpicTaBOYHBIN
3aiD»
3.3 MBVYK 3anpaBka oruerymurenei| 0,0 0,0 5,0 5,0
«MuxamjIoBCKHHU
KpaeBeIUEeCKUI
My3€eHn
3.4 | MBYK «I1BC»  [BampaBka ormerymmureneii| 0,0 0,0 6,0 6,0
[IpuobpeTeHue 0,0 00| 5,8 5,8
OTHETYILIUTEIICH
Hroro: MBYK «IIBC»| 0,0 0,0 11,8 11,8
3.5 MBY J10 3amnpaBka 0,0 0,0 7,0 7,0
« TN No2y OTHETYIIUTEEH
Bcero no 3 pazneny: 0,0 18,9 | 35,4 54.3
4. CobmrofieHre PEKHMMa €KEr0IHBIX MPOTUBOIOXKAPHBIX MEPONPHUSITHI
4.1 | MBYK «1bC» 3amep conportupierus | 0,0 16,5 | 25,0 415
W30ISLIUU
AIEKTPOIIPOBOJIOB U
KOHTypa 3a3eMJICHUS
4.2 | MBY «'AK» Orse3anmrHas 0,0 0,0 [124,0 124.0
00paboTKa IepeBSIHHBIX
KOHCTPYKLIHMH U
YepIAYHbIX TOMEIEHU N
4.3 MBYK 3amep 0,0 59 0,0 5,9
«BpIcTaBOYHBIN COIPOTUBJIEHUS
3a51» W30JISALIUT
AJIEKTPOIIPOBOJIOB H
KOHTYpa 3a3eMJICHUS
MBVYK HcneiTanue 0,0 70| 0,0 7,0
4.4 | «MuxailJIOBCKUM | 3IEKTPOOOOPYyAOBaHUS
KpaeBEeIUECKUI
MYy3eu
4.5 MBY 10 3amep conporusierus | 0,0 0,0 12,0 12,0

«JII N2y

U30JIAIUNA
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AJIEKTPOIIPOBOJIOB U
KOHTYpa 3a3eMJICHHUS
3amep conporusinenns | 0,0 [100,0 | 0,0 100,0
M30JISAIIUH JI.IPOBOJIOB 1
46 | MKY «MIIK» KOHTYpa 3a3eMJICHUS
[IpoBenenne ucnwiranuii| 0,0 125 | 0,0 125
I0’KapHOM JICCTHHIIBI
Htoro: MKY MIIK 0,0 | 1125 0,0 1125
Bcero no 4 pazgeny: 0,0 |1419|161,0 302,9
5. Co3gaHne CHCTEMBI OIOBEIICHUS HA CIyYai dBaKyalllH
5.1 | MKY «MLK» H3rorosienne miana 0,0 | 90 0,0 9,0
ABAKYyalllH
5.2 MBVYK [IpuoOpeTenune 0,0 | 0,0 1,0 1,0
«BpIcTaBOYHBIH CBETOOTPaKAIOIIHNX
3ain» 3HAKOB
Bcero no 5 pazneny: 0,0 | 90 1,0 10,0
6. O0yyeHue 1Mo mporpaMme MoKapHO-TEXHUYECKOr0 MUHUMYMa
6.1 | MBYK «I1BC» OO0yueHne 0,0 0,0 | 4,0 4.0
6.2 | MKY «MIIK» OO6y4eHHne 0,0 0,0 | 0,0 0,0
6.3 MBY J10 OO0yueHue 0,0 26 | 14 4.0
« AT No2y
6.4 MBVYK OG6yueHue 0,0 0,0 | 3,0 3,0
«BpIcTaBOYHBIN
3aiDy
6.5 MBVYK O06yueHue 0,0 0,0 | 3,0 3,0
«MuxalIoBCKUHA
KpaeBeIUYECKHI
My3ei»
Bcero no 6 pazueny: 0,0 2,6 | 114 14,0
Hroro mo nporpamme: |102,7 |1122,3[1676,7 2901,7

2. Hacrosiiee nocTaHOBJIEHHWE BCTyHaeT B CHIY CO JHS TMOJOUCAHUS U
HOJIJIKUT OPUIIMATEHOMY OITy OJIMKOBaHHUIO.

I'maBa ropoackoro okpyra

C.A.©omuH




